

Ref: 02855_03995_2018-04-18_01
Date: 18 April 2018

Standing Way
Eaglestone
Milton Keynes
MK6 5LD
Tel: 01908 660033
www.mkhospital.nhs.uk
For people who have hearing loss
Minicom 01908 243924

Request under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information which we received on 28 March 2018.

I am pleased to confirm the following.

1. How many fixed (static) surveillance cameras are functional on the trust's premises?

130

a) How many are focused outside buildings (for instance in grounds or car parks)?

45

b) How many are focused inside buildings?

85

2. How many moving surveillance cameras (those that zoom in, pan and tilt) are functional on the trust's premises?

45

a) How many are focused outside buildings (for instance in grounds or car parks)?

33

b) How many are focused inside buildings?

12

3. Do you have any covert (hidden) cameras on your premises? If yes, please say:

No

a) How many are focused outside buildings (for instance in grounds or car parks)?

N/A

b) How many are focused inside buildings?

N/A

4. Do security officers employed by the trust use body worn video cameras? If yes, please say:

No

a) How many body worn cameras are in use by security guards on your premises?

N/A

b) When these are turned on

N/A

5. How much has the trust spent on surveillance equipment, in total? Please break this down by:

a) fixed surveillance cameras

b) moving surveillance cameras

c) body worn video cameras

The Trust spent £55,171 in the last financial year, we are unable to breakdown spending in to the categories above.

6. What is the make, model and manufacturer of the devices used by the trust?

Various

a) fixed surveillance cameras

Various

b) moving surveillance cameras

Various

c) body worn video cameras

N/A

7. Where is the footage from the devices stored? Please break this down by:

Internal secure hard drive

a) fixed surveillance cameras

Internal secure hard drive

b) moving surveillance cameras

Internal secure hard drive

c) body worn video cameras

N/A

8. How long is the footage from the devices held? Please break this down for:

- a) fixed surveillance cameras**
- b) moving surveillance cameras**
- c) body worn video cameras**

Variable between 11 days to 60 days for all categories above.

9. How many times has footage from devices been used in a successful or unsuccessful prosecution? Please break this down by device:

- a) fixed surveillance cameras**
- b) moving surveillance cameras**
- c) body worn video camera**

Average 1 per month.

9. Does your trust comply with the Surveillance Camera Commissioner's code of conduct?

Yes

You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.

Yours sincerely,

Freedom Of Information Co-ordinator

For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the 'Re-use of Public Sector Information Regulations' and best practice.
